1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Спорт"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов

от 30.09.2022 № 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов», на основании предписания Контрольно-счетной палаты от 01.11.2022

№ 555

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2038-ПА.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Семенова И.В.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа Чехов

В.И. Кравцов

Документ создан в электронной форме. № 2388-ПА от 24.11.2022. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.11.2022 12:04

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2038-ПА

(далее – Программа)

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«

Паспорт муниципальной программы городского округа Чехов

«Спорт»
Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов

Заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Чехов

Цели муниципальной программы 1. Привлечение жителей городского округа Чехов к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

2. Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями

здоровья;

3. Внедрение Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

4. Развитие и модернизация материально-технической базы спортивной инфраструктуры;

5. Привлечение максимального количества детей, подростков и молодежи в систематические занятия физической

культурой и спортом;

6.  Сохранение контингента воспитанников спортивных школ;

7. Подготовка высококвалифицированных спортсменов, кандидатов в сборные команды Московской области и

России.

Перечень Подпрограмм Заказчики подпрограмм

1.Подпрограмма 1 «Развитие физической

культуры и спорта»

Администрация городского округа Чехов

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1 направлена на обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта и содержит

описание конкретных мероприятий, способствующих вовлечению жителей городского округа Чехов в

систематические занятия физической культурой и спортом, созданию условий для занятий спортом инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья.

Документ создан в электронной форме. № 2388-ПА от 24.11.2022. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.11.2022 12:04

3

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

программы (тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 133 756,18 40 126,85 93 629,33 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Чехов
1 681 225,08 397 374,76 345 621,20 312 743,04 312 743,04 312 743,04

Внебюджетные средства
650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Всего, в том числе по годам:
2 464 981,26 567 501,61 569 250,53 442 743,04 442 743,04 442 743,04

       »;

2. в разделе 2 Программы:

2.1. наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Краткая характеристика сферы реализации Программы, в том числе формулировка основных проблем

в указанной сфере, описание цели Программы»;

 2.2. четырнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

«На территории городского округа Чехов имеется достаточно разветвленная инфраструктура спортивных

сооружений, однако их количество не соответствует удовлетворению спроса растущего населения. Единая пропускная

способность имеющихся спортивных сооружений составляет – 5954 человека. Количество паспортизированных

спортивных сооружений в городском округе Чехов – 240, из них: плоскостных (включая объекты городской

и рекреационной инфраструктуры) – 122, спортивных залов – 41, бассейнов - 2, стадионов - 3, стрелковый тир – 1,

ледовая арена – 1, помещений, приспособленных для занятий физической культурой и спортом – 70.»;

 3. наименование раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Инерционный прогноз развития соответствующей сферы реализации Программы с учетом ранее достигнутых

результатов, а также предложения по решению проблем в указанной сфере»;

 4. в разделе 5 Программы:

4.1. строки 1 – 1.1 изложить в следующей редакции:

«

Документ создан в электронной форме. № 2388-ПА от 24.11.2022. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.11.2022 12:04

4

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирова

ния

Всего

(тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс.руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы
2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

1 Основное мероприятие

01

«Обеспечение условий

для развития на

территории городского

округа физической

культуры, школьного

спорта и массового

спорта»

2023-2027гг.

 Итого 2 287 113,98 514 141,43 444 743,43 442 743,04 442 743,04 442 743,04 Управление

физической

культуры, спорта

и туризма

Администрации

городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 637 113,98 384 141,43 314 743,43 312 743,04 312 743,04 312 743,04

Внебюджетн

ые средства 650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

1.1 Мероприятие 01.01.

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений в области

физической культуры и

спорта

2023-2027гг.  Итого 2 253 350,16 507 449,69 437 975,41 435 975,02 435 975,02 435 975,02 Управление

физической

культуры, спорта

и туризма

Администрации

городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 603 350,16 377 449,69 307 975,41 305 975,02 305 975,02 305 975,02

Внебюджетн

ые средства
650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

»;

 4.2. в строке 1.2 слова «Средства бюджета муниципального образования» заменить словами «Средства бюджета

городского округа Чехов»;

 4.3.  строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«

Документ создан в электронной форме. № 2388-ПА от 24.11.2022. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.11.2022 12:04

5

1.3 Мероприятие 01.03.

Организация и

проведение

официальных

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных

мероприятий

2023-2027гг.  Итого 33 763,82 6 691,74 6 768,02 6 768,02 6 768,02 6 768,02 Управление

физической

культуры, спорта

и туризма

Администрации

городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

33 763,82 6 691,74 6 768,02 6 768,02 6 768,02 6 768,02

Внебюджетн

ые средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

4.4. в строках 2 – 2.1 слова «Средства бюджета муниципального образования» заменить словами «Средства

бюджета городского округа Чехов»;

4.5. дополнить строкой «Итого по подпрограмме» следующего содержания:

«
Итого по подпрограмме:

Итого 2 464 981,26 567 501,61 569 250,53 442 743,04 442 743,04 442 743,04

Средства федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области
133 756,18 40 126,85 93 629,33 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа Чехов
1 681 225,08 397 374,76 345 621,20 312 743,04 312 743,04 312 743,04

Внебюджетные средства
650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

».

Документ создан в электронной форме. № 2388-ПА от 24.11.2022. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.11.2022 12:04

	1
	2
	3
	4
	5